(1) Les poissons sont prins à la roitz et au crochet.

(2) 4547-4554. Ung dulsien valait xv d. t. à Valenciennes. Ung ducat de Portugal m l. t.

(3) Ms. n° 230, *ibid.*, fol. 248 r°. — Un autre moraliste, parlant de la demande faite par les pharisiens à Jésus-Christ, s'il est permis de payer le tribut à César, dit : et se avoient avec eulz appellé des chevaliers et

drachma accipiebant, ad Petrum, et dixerunt ei : Magister vester non solvit didrachma ? Ait : Etiam. Et cum intrasset in domum, prævenit eum Jesus, dicens : Quid tibi videtur, Simon ? reges terre a quibus accipiunt tributum vel census ? a filiis suis, an ab alienis ?

Et ille dixit : Ab alienis. Dixit illi Jesus : Ergo liberi sunt filii.

Ut autem non scandalizemus eos, vade ad mare, et mitte hamum ; et cum piscem qui primus ascenderit, tolle, et aperto ore ejus, invenies staterem : illum sumens, da

eis pro me et te. (Matth.,  
c. xvii, v. 25-26.)

Cellui qui avoit receu v be-  
sans alla et en ouvra et gaingna  
aultres v ; cil qui avoit receu  
1 besant, aprocha à son signeur  
et li dist : Sire, je say que tu  
es dur hommes et que tu mes-  
sonnes ce que tu ne semas  
mie, et assambles ce que tu  
n'espartis mie, et je, qui  
crémy, alay et repus <sup>(1)</sup> ton  
besant en cy terre. Vois-cy  
que tu as che qui est tien. Ses  
sircs respondi de 1 confes :  
mauvais sers et pareceux, tu  
savoies que je ne semay mie  
ce que je cuelle et assambles  
ce que je n'espardis mie ; il te  
convient doncqz que tu bail-

Et alter venit, dicens : Do-  
mine, mna tua fecit quinque  
mnas.

Et huic ait : Et tu esto  
super quinque civitates.

Et alter venit, dicens : Do-  
mine, ecce mna tua, quam  
habui repositam in sudario.

Timui enim te, quia homo  
austerus es : tollis quod non  
posuisti, et metis quod non  
seminasti.

Dicit ei : De ore tuo te ju-  
dico, serve nequam : sciebas  
quod homo austerus sum, tol-  
lens quod non posui, et metens  
quod non seminavi.

Et quare non dedisti pecu-

gens Hérode, pour le prendre prisonnier, s'il disoit contre César. (Ms. n° 224, *ibid.*, fol. cxvi r°.) — Un chevalier populaire de vil et bas langage (Ms. n° 420, *ibid.*, fol. 81 v°). — Le centurion (de la Passion) estoit chevalier sarrazin, qui estoit à gaiges de l'Empereur. (Ms. n° 495, *ibid.*, fol. 43 r°) — Il dit que Vespasien allant en Judée, avoit trois cens mil chevaliers, sans les Jeunes gens. (Fol. 81 r°.) (\*)

(1) Du repuns dimenche (dimanche de la Passion). Jhesus se repose et issi du temple. (Ms. n° 449, *ibid.*, fol. 403 r°.)